



Σχολιασμός Ετήσιων Οικονομικών Αποτελεσμάτων χρήσης 2024
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιομηχανίας, Εμπορίου, Μελετών
και Επενδύσεων», εφεξής «η Εταιρεία» (Αρ. Γ.Ε.ΜΗ.: 263901000)

Η Εταιρεία προχωρεί στην κάτωθι ανακοίνωση αναφορικά με το σχολιασμό των Ετήσιων Οικονομικών Αποτελεσμάτων της χρήσης 2024, σύμφωνα με την παρ. 4.1.1 του Κανονισμού του Χρηματιστηρίου Αθηνών καθώς και την υπ' αρ. 25 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής Χρηματιστηριακών Αγορών του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/24 31/12/2024	01/01/23 31/12/2023	01/01/24 31/12/2024	01/01/23 31/12/2023
Πάγια και λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	12.252.980,00	12.703.809,66	13.252.979,09	13.703.808,74
Πάγια ακίνητα σε επένδυση	39.619.121,72	39.288.315,00	36.101.047,68	35.788.700,00
Κυκλοφορούν ενεργητικό	5.964.808,92	5.347.668,43	5.701.796,75	5.144.983,36
Σύνολο ενεργητικού	57.836.910,64	57.339.793,09	55.055.823,52	54.637.492,10
Σύνολο υποχρεώσεων	26.693.368,66	26.215.509,26	23.833.762,65	23.237.245,41
Σύνολο Καθαρής θέσης	31.143.541,98	31.124.283,83	31.222.060,87	31.400.246,69
Κύκλος εργασιών	4.756.890,67	3.617.561,10	4.756.890,67	3.617.561,10
Αποτελέσματα προ φόρων, Χρηματοδοτικών Επενδυτικών αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	381.686,33	1.067.887,19	128.283,19	755.494,67
Αποτελέσματα προ φόρων	231.844,13	3.417.503,57	-21.514,81	1.499.144,78
Κέρδη /Ζημιά μετά από φόρους	36.595,86	2.645.919,72	-160.848,11	1.149.599,86

Τα οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας διαμορφώθηκαν ως εξής:

Ο Κύκλος Εργασιών (πωλήσεις) ανήλθε για τη κλειόμενη χρήση σε ευρώ 4.756.890,67 από 3.617.561,10 ευρώ τη χρήση του 2023 παρουσιάζοντας αύξηση των πωλήσεων κατά 31,49%. Η κύρια αιτία ήταν η αναδιοργάνωση των πωλήσεων που μέχρι την προηγούμενη χρήση γίνονταν μέσω του συνδεδεμένου μέρους «ΚΛΩΣΤΑΙ ΠΕΤΑΛΟΥΔΑΣ Α.Ε.Β.Ε» ενώ στην κλειόμενη χρήση γίνονται μέσω της Εταιρείας. Επίσης η εντατικοποίηση των προσπαθειών για πωλήσεις προς χώρες της Ε.Ε καθώς σε άλλες τρίτες χώρες, συνετέλεσε περαιτέρω στην παρατηρούμενη αύξηση.



Το κόστος πωληθέντων ανήλθε για τη κλειόμενη χρήση 3.971.660,54 ευρώ από 3.409.386,14 ευρώ τη χρήση του 2023 παρουσιάζοντας αύξηση κατά 16,49%.

Ο βασικότερος παράγοντας αύξησης του κόστους πωληθέντων ήταν η αύξηση των πωλήσεων ενώ η συνεχιζόμενη προσπάθεια της Διοίκησης να προβεί σε εξοικονόμηση ενέργειας, και κατά συνέπεια μείωση του ενεργειακού κόστους, μέσω της ορθολογικοποίησης συγκεκριμένων παραμέτρων της παραγωγικής διαδικασίας, καθώς και ο περιορισμός και ο έλεγχος των δαπανών συντέλεσε στην μικρότερη αύξησης του σε σχέση με τις πωλήσεις.

Ζημίες/Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA)

Η χρήση του 2024 έκλεισε με κέρδη 128.283,19 ευρώ από κέρδη 755.494,67 ευρώ το 2023.

Αναπόσβεστα Πάγια Στοιχεία του Ενεργητικού: Την 31.12.2024, τα Αναπόσβεστα Πάγια Στοιχεία της εταιρείας ανέρχονταν σε 48.317.276,45 ευρώ και αντιστοιχούν στο 87,76% του Συνολικού Ενεργητικού της εταιρείας, ενώ την 31/12/2023 τα Αναπόσβεστα Πάγια Στοιχεία της εταιρείας ανέρχονταν σε 48.455.758,42 ευρώ και αντιστοιχούν στο 88,68% του Συνολικού Ενεργητικού της εταιρείας.

Ίδια Κεφάλαια: Τα Ίδια Κεφάλαια της εταιρείας ποσού 31.222.060,87 ευρώ αντιπροσωπεύουν ποσοστό 56,71 % του Συνολικού Παθητικού έναντι ποσού 31.400.246,69 ευρώ την 31/12/2023, που αντιπροσώπευαν ποσοστό 57,47 % του Συνολικού Παθητικού της εταιρείας.

Τα ενοποιημένα οικονομικά μεγέθη διαμορφώθηκαν ως ακολούθως, και οφείλονται στους λόγους που αναφέρονται για την μητρική εταιρεία:

Ο Κύκλος Εργασιών (πωλήσεις) ανήλθε για τη κλειόμενη χρήση σε ευρώ 4.756.890,67 από 3.617.561,10 ευρώ τη χρήση του 2023 παρουσιάζοντας αύξηση των πωλήσεων κατά 31,49%.

Το κόστος πωληθέντων ανήλθε για τη κλειόμενη χρήση 3.971.660,54 ευρώ από 3.409.386,14 ευρώ τη χρήση του 2023 παρουσιάζοντας αύξηση κατά 16,49%.

Ζημίες/Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA)

Τα κέρδη ανήλθαν για τη κλειόμενη χρήση σε κέρδη 381.686,33 ευρώ από κέρδη 1.067.887,19 ευρώ τη χρήση του 2023.

Αναπόσβεστα Πάγια Στοιχεία του Ενεργητικού: Κατά την 31.12.2024 τα Αναπόσβεστα Πάγια Στοιχεία του Ομίλου ανέρχονταν σε 51.835.351,40 ευρώ και αντιστοιχούν στο 89,62% του Συνολικού Ενεργητικού του Ομίλου, ενώ την 31/12/2023 ανέρχονταν σε 51.955.374,34 ευρώ και αντιστοιχούν στο 90,61% του Συνολικού Ενεργητικού του Ομίλου.



Ίδια Κεφάλαια: Τα Ίδια Κεφάλαια του Ομίλου ποσού 31.143.541,98 ευρώ έναντι ποσού 31.124.283,83 ευρώ με 31/12/2023, αντιπροσωπεύουν ποσοστό 53,85% του Συνολικού Παθητικού του Ομίλου το 2024 και 54,28% αντίστοιχα για το 2023.